



## Kieswerk Neuhaus

K & AV e.U.

Hangstrasse 4

9431 St. Stefan

Tel.: +43 664 4647358

oder

+43 660 2940202

E-Mail: KieswerkNeuhaus@gmail.com

### Preisliste 2020

(gültig ab 1.3.2020)

#### Preisliste ab Grube Neuhaus (ohne MwSt.)

	Euro/ Tonne	UF*	Euro/ m <sup>3</sup>
<b>Wandschotter frostsicher</b>	3,50	1,80	6,30
<b>Kies 0-16</b>	5,50	1,80	9,90
<b>Kies 0-32</b>	5,50	1,80	9,90
<b>Kies 0-63</b>	5,00	1,80	9,00
<b>Drainageschotter 16-32</b>	7,50	1,50	11,25
<b>Drainageschotter 30-63</b>	6,50	1,60	10,40
<b>Rollschotter 30-50</b>	7,00	1,60	11,20
<b>Rollschotter 50-150</b>	5,00	1,60	8,00
<b>Kabelsand 0-5</b>	6,50	1,65	10,73
<b>Abfallschotter</b>	2,50	1,80	4,50
<b>Humus gesiebt</b>	20,00	1,30	26,00
<b>Humus ungesiebt</b>	6,00	1,30	7,80

Zertifiziert nach EN 13242

UF\* = Umrechnungsfaktor

Umrechnung Sand: 1m<sup>3</sup> = 1,65to

Umrechnung Kies: 1m<sup>3</sup> = 1,80to

Umrechnung Humus: 1m<sup>3</sup> = 1,30to

Die Preise verstehen sich exklusive MwSt. und ohne Wiegekosten.

**Auf Grund der Novelle des Naturschutzgesetzes 2002, LGBl. Nr. 65/ 2016 wird die gesetzliche Naturschutzabgabe von 0,21/to für Kies ohne Abzug weiter verrechnet.**

Betriebszeiten: Montag bis Freitag von 7.00 bis 12.00 und 13.00 bis 17:00; Samstag nach Vereinbarung.